



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO o Procedimento Licitatório Nº 007/2018 , elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017** que tem por objeto “**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSILIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL(PR) DURANTE O EXERCICIO DE 2018.**”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

| MIRELY GODOI COUTINHO MEI | | | | | | | | |
|-----------------------------|------|---|--------------------|-----------------|---------|------------|-----------|-----------------|
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço R\$ | Preço total R\$ |
| 1 | 18 | BALÃO EM DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES | HAPPY DAY | PCT 50 SORTIDO | PCT | 550,00 | 4,55 | 2.502,50 |
| 1 | 24 | BARBANTE Nº 06 CRU - ROLO | SAO FRANCISCO | Nº 6 ROLO | ROLO | 50,00 | 8,50 | 425,00 |
| 1 | 35 | CHINELO VÁRIAS NUMERAÇÕES EM DIVERSAS CORES | IPANEMA | CORES E NUMEROS | UND | 60,00 | 10,50 | 630,00 |
| 1 | 104 | MAMADEIRA 240 ML EM POLIPROPILENO | MAMITA | 240ML | UND | 100,00 | 8,50 | 850,00 |
| 1 | 160 | SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 325 ML | SUAVE | CABELOS NORMAIS | UND | 120,00 | 5,25 | 630,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$5.037,50 |
| DANIEL PADILHA DE JESUS ME | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço R\$ | Preço total R\$ |
| 1 | 26 | BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA TRANSP. 3 LT 23 CM X 35 CM C/ 1000 | arteplas | | ROLO | 50,00 | 20,70 | 1.035,00 |
| 1 | 106 | MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM DE 30 METROS COM ENGATE E ESGUICHO | sunflex mangueiras | | MT | 2,00 | 53,90 | 107,80 |
| 1 | 110 | PALITO DE DENTE COM 200 UNIDADES | gaboardi | | CX | 100,00 | 0,78 | 78,00 |
| 1 | 115 | PANELA DE PRESSÃO 3 LT | pratic casa | | UND | 5,00 | 36,90 | 184,50 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$1.405,30 |
| DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço R\$ | Preço total R\$ |
| 1 | 1 | ABSORVENTE DESCARTÁVEL APÓS-PARTO COM 15 UNIDADES | PETALUS | | UND | 100,00 | 12,20 | 1.220,00 |

| 1 | 2 | ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS NORMAL COM 08 UNIDADES | MULHER ATIVA | | UND | 120,00 | 2,20 | 264,00 |
|---|------|---|--------------|--------|---------|------------|--------|--------------|
| 1 | 22 | BANDEJA DE PLÁSTICO PARA SERVIR | SANTANA | | UND | 4,00 | 15,20 | 60,80 |
| 1 | 30 | CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 10 LT | MARBEL | | UND | 30,00 | 18,20 | 546,00 |
| 1 | 32 | CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 5 LT | MARBEL | | UND | 30,00 | 13,20 | 396,00 |
| 1 | 37 | COADOR PLÁSTICO PARA CAFÉ | MARBEL | | UND | 6,00 | 2,50 | 15,00 |
| 1 | 38 | COLHER DE SOPA EM AÇO COM CABO PLÁSTICO | SIMONAGGIO | | UND | 136,00 | 1,90 | 258,40 |
| 1 | 39 | COLHER DE SOPA INOX | MARTINAZZO | | UND | 100,00 | 1,99 | 199,00 |
| 1 | 41 | COLHER PARA CAFÉ EM AÇO COM CABO PLÁSTICO | MARTINAZZO | | UND | 36,00 | 1,60 | 57,60 |
| 1 | 55 | DETERGENTE PARA PISOS 5 LITROS | LILY | | GL | 500,00 | 12,30 | 6.150,00 |
| 1 | 84 | GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TORNEIRA | ALADDIN | | UND | 5,00 | 106,50 | 532,50 |
| 1 | 93 | LIMPA FORNO 200 ML | DIABO VERDE | | UND | 40,00 | 8,60 | 344,00 |
| 1 | 99 | LOÇÃO HIDRATANTE INFANTIL 200 ML | BEBE VIDA | | UND | 10,00 | 13,54 | 135,40 |
| 1 | 120 | PANO DE CHÃO ATOALHADO | XADREZ | | UND | 294,00 | 5,99 | 1.761,06 |
| 1 | 126 | PASTA ROSA 500 GR | CRISTAL ROSA | | UND | 40,00 | 5,20 | 208,00 |
| 1 | 139 | REMOVEDOR DE SUJEIRAS LIQUIDO 1 LITRO | REMOVEX | | LT | 86,00 | 5,20 | 447,20 |
| 1 | 140 | RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA 60 CM | UNIÃO | | UND | 24,00 | 28,70 | 688,80 |
| 1 | 156 | SACOLA DE PLASTICO RECICLADO 50X60 - UND | CENTER PLAST | | UND | 5.000,00 | 0,15 | 750,00 |
| 1 | 162 | TALCO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO 200 GR | TRA LA LA | | UND | 100,00 | 14,89 | 1.489,00 |
| 1 | 171 | VENENO PARA FORMIGAS GRANULADO 500 GR | LANDREX | | UND | 30,00 | 6,99 | 209,70 |
| 1 | 173 | XICARA PARA CAFEZINHO | CRYSTAL | | UND | 70,00 | 3,20 | 224,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$15.956,46 |
| ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPE | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 9 | AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360ML | ULTRA FRESH | | UND | 100,00 | 6,95 | 695,00 |
| 1 | 11 | BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS | ARQPLAST | | UND | 5,00 | 9,00 | 45,00 |
| 1 | 19 | BALDE PLÁSTICO PEDREIRO REFORÇADO COM ENCAIXE PARA MÃOS 12 LITROS | ARQPLAST | | UND | 85,00 | 5,05 | 429,25 |
| 1 | 23 | BANHEIRA INFANTIL EM CORES DIVERSAS | PLASUTIL | | UND | 15,00 | 18,00 | 270,00 |
| 1 | 28 | BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO EM | VULCABRAS | | UND | 30,00 | 33,60 | 1.008,00 |

| DIVERSAS NUMERAÇÕES | | | | | | | | |
|---------------------|-----|--|-------------|--|----------|----------|-------|----------|
| 1 | 29 | BULE HOTEL C/ TAMPA ALUMÍNIO - Nº 7 - 3 LITROS | DOCESAR | | UND | 3,00 | 33,60 | 100,80 |
| 1 | 34 | CHALEIRA DE ALUMÍNIO 5 LITROS REFORÇADA | DOCESAR | | UND | 7,00 | 39,00 | 273,00 |
| 1 | 51 | DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO | ECOO | | UND | 50,00 | 4,70 | 235,00 |
| 1 | 52 | DESINFETANTE - 2 LITROS | BRAVO | | UND | 1.610,00 | 3,25 | 5.232,50 |
| 1 | 56 | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 2/3 DIMENSÕES: 30 CM ALTURA X 23 CM LARGURA X 13 CM PROFUNDIDADE | ECOO | | UND | 49,00 | 22,00 | 1.078,00 |
| 1 | 62 | ESPONJA DE LOUÇA COM ABRASIVO DE ALTA QUALIDADE PCT COM 4 UNIDADES | BRILHEX | | PCT | 1.579,00 | 2,00 | 3.158,00 |
| 1 | 63 | ESPONJA PARA BANHO | ECOO | | UND | 30,00 | 1,20 | 36,00 |
| 1 | 69 | FRALDA DE PANO DUPLA COM BAINHA EM DIVERSAS ESTAMPAS 70X70 100%ALGODÃO | CR | | UND | 100,00 | 16,00 | 1.600,00 |
| 1 | 73 | FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P COM 36 UNIDADES | DESCARPA CK | | PCT | 250,00 | 16,50 | 4.125,00 |
| 1 | 75 | FRASCO PARA SABONETE LIQUIDO DE 250 ML | ECOO | | UND | 5,00 | 4,00 | 20,00 |
| 1 | 77 | GARFO DE MESA INOX | MINOX | | UND | 200,00 | 2,50 | 500,00 |
| 1 | 78 | GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS | INVICTA | | UND | 20,00 | 44,79 | 895,80 |
| 1 | 86 | GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO MEDINDO 23,5X25 CM PCT COM 50 UNIDADES | DALLAS | | PCT | 905,00 | 1,17 | 1.058,85 |
| 1 | 88 | ISQUEIRO - UND | BIC | | UND | 85,00 | 3,00 | 255,00 |
| 1 | 95 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS | PLASUTIL | | UND | 30,00 | 33,60 | 1.008,00 |
| 1 | 97 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA SOLTA 100 LITROS | ARQPALST | | UND | 127,00 | 44,80 | 5.689,60 |
| 1 | 98 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA SOLTA 30 LITROS | ARQPLAST | | UND | 165,00 | 12,00 | 1.980,00 |
| 1 | 100 | LUSTRA-MÓVEIS 200ML COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES | GIOCA | | UND | 135,00 | 2,80 | 378,00 |
| 1 | 101 | LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO G | DANY | | UND | 190,00 | 2,50 | 475,00 |
| 1 | 105 | MAMADEIRA INFANTIL DE 250 ML DE PP E BICO DE SILICONE | MURANO | | UND | 50,00 | 10,00 | 500,00 |
| 1 | 109 | PÁ PLÁSTICA PARA LIXO CABO LONGO 60 CM | ECOO | | UND | 107,00 | 5,60 | 599,20 |
| 1 | 117 | PANELAS DE ALUMINIO 10 LITROS | DOCESAR | | UND | 5,00 | 49,00 | 245,00 |
| 1 | 122 | PAPEL ALUMINIO 7,5X45 CM ROLO | BILL | | ROL O | 50,00 | 8,00 | 400,00 |
| 1 | 136 | PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO COM 12 | PRENDECO | | PCT | 120,00 | 1,80 | 216,00 |

| UNIDADES | | | | | | | | | |
|---|------|---|----------------|--------|----------|------------|-------|-------------|------------------|
| 1 | 141 | RODO DE BORRACHA EXTRA GRANDE C/ ASTE DE FERRO 60 CM | ECOO | | UND | 591,00 | 10,35 | 6.116,85 | |
| 1 | 142 | RODO DE BORRACHA GRANDE 40 CM | ECOO | | UND | 52,00 | 7,50 | 390,00 | |
| 1 | 143 | RODO DE ESPUMA GRANDE COM ABRASIVO 37X8 CM | ECOO | | UND | 874,00 | 8,70 | 7.603,80 | |
| 1 | 148 | SABONETE EM BARRA 90 GR GLICERINADO | NIPS | | UND | 330,00 | 2,00 | 660,00 | |
| 1 | 149 | SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5 LT | BELL | | GL | 348,00 | 16,75 | 5.829,00 | |
| 1 | 150 | SABONETEIRA LÍQUIDA DE PAREDE EM PLÁSTICO ABS BRANCA ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS COM DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 800 ML | ECOO | | UND | 54,00 | 21,00 | 1.134,00 | |
| 1 | 151 | SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS 75X1,5 MT ROLO COM 15 UNIDADES | ECOO | | ROL O | 796,00 | 5,00 | 3.980,00 | |
| 1 | 152 | SACO DE LIXO REFORÇADO 15 LITROS 39X58 CM ROLO COM 60 UNIDADES | ECOO | | ROL O | 587,00 | 4,00 | 2.348,00 | |
| 1 | 153 | SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS 59X62 CM ROLO COM 30 UNIDADES | ECOO | | ROL O | 763,00 | 3,30 | 2.517,90 | |
| 1 | 154 | SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS 63X80 CM ROLO COM 30 UNIDADES | ECOO | | ROL O | 629,00 | 4,80 | 3.019,20 | |
| 1 | 158 | SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML | CLASS | | UND | 572,00 | 2,30 | 1.315,60 | |
| 1 | 169 | VASSOURA DE PALHA | COLONIAL | | UND | 152,00 | 14,50 | 2.204,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ | 69.624,35 |
| EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME | | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total | |
| 1 | 10 | BABADOR INFANTIL 100% ALGODÃO | BABETY | | UND | 15,00 | 10,10 | 151,50 | |
| 1 | 17 | BACIA PLÁSTICA PARA CARNE 50 LITROS 1° QUALIDADE | PLASNEW | | UND | 6,00 | 37,00 | 222,00 | |
| 1 | 25 | BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRA | POLY | | UND | 50,00 | 3,90 | 195,00 | |
| 1 | 27 | BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA TRANSPARENTE 5 LTS COM 1000 UNIDADES | MEGAMIL | | ROL O | 60,00 | 25,00 | 1.500,00 | |
| 1 | 72 | FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M COM 96 UNIDADES | PANTER BABY | | PCT | 300,00 | 39,20 | 11.760,00 | |
| 1 | 74 | FRALDA RECÉM NASCIDO PCT COM 54 UNIDADES | MILI | | PCT | 50,00 | 47,00 | 2.350,00 | |
| 1 | 118 | PANELAS DE ALUMINIO 5 LITROS | ALIANÇA | | UND | 5,00 | 29,00 | 145,00 | |
| 1 | 119 | PANELAS DE ALUMINIO 8 LITROS | ALIANÇA | | UND | 5,00 | 38,00 | 190,00 | |
| 1 | 138 | RABICO | KIT NEW | | UND | 200,00 | 0,25 | 50,00 | |
| 1 | 157 | SACOLA PLÁSTICA 20X30 | JC | | UND | 35.000,0 | 0,04 | 1.400,00 | |

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

| | | | EMBALAGENS | | | 0 | | |
|--|------|--|------------|--------|---------|------------|-------|--------------|
| 1 | 172 | XICARA PARA CAFÉ TRANSPARENTE 240 ML | HWEATON | | UND | 50,00 | 5,30 | 265,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$18.228,50 |
| PARANA FOODS COMERCIO EIRELI - EPP | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 3 | AGUA SANITARIA 5 LT 1° QUALIDADE | BELLADON A | | UND | 1.180,00 | 6,00 | 7.080,00 |
| 1 | 4 | ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8° - 1LITRO | ITAJA | | UND | 598,00 | 4,60 | 2.750,80 |
| 1 | 47 | CREME DENTAL COM FLUOR 90GR | FREE DENT | | UND | 150,00 | 1,30 | 195,00 |
| 1 | 48 | CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR ATIVO 50 GR | ALEGRINHO | | UND | 50,00 | 3,28 | 164,00 |
| 1 | 50 | DESENGORDURANTE 500 ML | BELLADON A | | UND | 300,00 | 2,00 | 600,00 |
| 1 | 54 | DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO GLICERINADO ANTIBACTERIANO 500 ML COM ALTO PODER DE LIMPEZA, INDICADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS. | BELLADON A | | UND | 1.974,00 | 1,18 | 2.329,32 |
| 1 | 57 | ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MADEIRA | DESAFIO | | UND | 85,00 | 1,99 | 169,15 |
| 1 | 94 | LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500 ML | BELLADON A | | UND | 164,00 | 5,35 | 877,40 |
| 1 | 108 | MULTIUSO LIMPEZA PESADA 5 LITROS | BELLADON A | | UND | 100,00 | 26,00 | 2.600,00 |
| 1 | 121 | PANO DE PRATO BRANCO 46X68 CM 100% ALGODÃO | GABELLEI | | UND | 241,00 | 2,69 | 648,29 |
| 1 | 123 | PAPEL HIGIENICO BRANCO FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS CADA | GUIPEL | | FARDO | 1.462,00 | 24,29 | 35.511,98 |
| 1 | 124 | PAPEL TOALHA DE COZINHA COM DOIS ROLOS COM 60 FLS | SORELA | | PCT | 408,00 | 2,90 | 1.183,20 |
| 1 | 125 | PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS 23X20 CM COM 1000 FLS | GUIPEL | | PCT | 688,00 | 5,64 | 3.880,32 |
| 1 | 137 | PRODUTO DE LIMPEZA MULTI USO PARA COZINHA 500ML | BELLADON A | | UND | 500,00 | 2,10 | 1.050,00 |
| 1 | 144 | RODO DE ESPUMA GRANDE SIMPLES 37X8 CM | LOCATELLI | | UND | 502,00 | 5,90 | 2.961,80 |
| 1 | 168 | VASSOURA COM CERDAS DE NYLON | LOCATELLI | | UND | 661,00 | 5,18 | 3.423,98 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$65.425,24 |
| SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 12 | BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS | FORMPLAST | | UND | 5,00 | 8,15 | 40,75 |
| 1 | 13 | BACIA DE PLÁSTICO | RISCHIOTO | | UND | 10,00 | 8,54 | 85,40 |

| | | | | | | | | |
|---|-----|--|---------------|--|------|--------|-------|-----------|
| | | REFORÇADO 15 LITROS | | | | | | |
| 1 | 14 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE RETOMOLDADA 1,5 LT BRANCA | KM PLASTICOS | | UND | 30,00 | 1,80 | 54,00 |
| 1 | 15 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE RETOMOLDADA 3 LT BRANCA | PLASMARK | | UND | 30,00 | 3,03 | 90,90 |
| 1 | 16 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE RETOMOLDADA 5 LT BRANCA | PLASMARK | | UND | 30,00 | 3,02 | 90,60 |
| 1 | 20 | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 15 LITROS | FORMPLAS T | | UND | 5,00 | 7,57 | 37,85 |
| 1 | 21 | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ENCAIXE PARA MÃOS 12 LITROS | IMPLAST | | UND | 216,00 | 5,60 | 1.209,60 |
| 1 | 31 | CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 15 LT | RISCHIOTO | | UND | 30,00 | 18,36 | 550,80 |
| 1 | 40 | COLHER GRANDE DE INOX - UND | SIMONAGGIO | | UND | 20,00 | 4,20 | 84,00 |
| 1 | 65 | FACA DE CARNE EM AÇO 8 POLEGADAS | SIMONAGGIO | | UND | 16,00 | 8,80 | 140,80 |
| 1 | 66 | FACA DE MESA - SERRINHA - INOX | SIMONAGGIO | | UND | 200,00 | 1,70 | 340,00 |
| 1 | 67 | FACA DE MESA EM INOX COM CABO PLÁSTICO | SIMONAGGIO | | UND | 36,00 | 1,82 | 65,52 |
| 1 | 71 | FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G COM 84 UNIDADES | DR. FRALDINHA | | UND | 300,00 | 41,90 | 12.570,00 |
| 1 | 76 | FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO Nº3 DE 1º QUALIDADE | PANELUX | | UND | 5,00 | 20,00 | 100,00 |
| 1 | 79 | GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS | ALADIN | | UND | 14,00 | 55,00 | 770,00 |
| 1 | 80 | GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS | INVICTA | | UND | 20,00 | 37,94 | 758,80 |
| 1 | 81 | GARRAFA TERMICA 3 LITROS | INVICTA | | UND | 24,00 | 36,01 | 864,24 |
| 1 | 82 | GARRAFA TÉRMICA 3,5 LITROS | INVICTA | | UND | 10,00 | 30,40 | 304,00 |
| 1 | 83 | GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS | INVICTA | | UND | 12,00 | 30,00 | 360,00 |
| 1 | 85 | GARRAFA TÉRMICA GELADA 3 LITROS GARRAFÃO TÉRMICO GELADO. | UNITERM | | LT | 20,00 | 35,84 | 716,80 |
| 1 | 90 | JARRA PLÁSTICA 2 LITROS | IMPLAST | | UND | 10,00 | 6,14 | 61,40 |
| 1 | 91 | JOGO DE TALHERES EM INOX 3 PEÇAS, 1 COLHER, 1 FACA E 1 GARFO | SIMONAGGIO | | JOGO | 200,00 | 7,00 | 1.400,00 |
| 1 | 96 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS | PLASUTIL | | UND | 30,00 | 64,00 | 1.920,00 |
| 1 | 111 | PANELA DE ALUMÍNIO Nº 4 DE 1º QUALIDADE | MEGAALUMINIO | | UND | 5,00 | 26,88 | 134,40 |
| 1 | 112 | PANELA DE ALUMÍNIO Nº1 DE 1º QUALIDADE | MEGAALUMINIO | | UND | 5,00 | 15,47 | 77,35 |
| 1 | 113 | PANELA DE ALUMÍNIO Nº2 DE 1º QUALIDADE | MEGAALUM | | UND | 5,00 | 17,99 | 89,95 |

| | | | INIO | | | | | |
|-------------------------------|------|---|----------------|--------|---------|------------|-------|--------------|
| 1 | 114 | PANELA DE ALUMÍNIO Nº3 DE 1º QUALIDADE | MEGAALUMINIO | | UND | 5,00 | 19,69 | 98,45 |
| 1 | 116 | PANELA DE PRESSÃO EM INOX CAPACIDADE DE 4,5 LITROS | MEGALUMINIO | | UND | 3,00 | 44,70 | 134,10 |
| 1 | 127 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO 1 LITRO | IMPLAST | | POTE | 30,00 | 2,90 | 87,00 |
| 1 | 128 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO 10 LITROS | IMPLAST | | POTE | 30,00 | 12,90 | 387,00 |
| 1 | 129 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO 500 ML | PRATICSUPORTE | | POTE | 30,00 | 3,10 | 93,00 |
| 1 | 130 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO COM TAMPAS 5 LITROS | SANTANA | | POTE | 30,00 | 10,99 | 329,70 |
| 1 | 131 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 1 LITRO | SANTANA | | POTE | 30,00 | 4,99 | 149,70 |
| 1 | 132 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10 LITROS | RISCHIOTO | | POTE | 30,00 | 18,36 | 550,80 |
| 1 | 133 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 5 LITROS | RISCHIOTO | | POTE | 30,00 | 12,69 | 380,70 |
| 1 | 134 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 500 ML | SANTANA | | POTE | 30,00 | 2,60 | 78,00 |
| 1 | 135 | PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO | NADIRFIGUIREDO | | UND | 230,00 | 4,69 | 1.078,70 |
| 1 | 163 | TOALHA DE BANHO 75% ALGODÃO E 25 % LIOCEL - 76 X 150 CM VARIAS CORES | D. LIMA | | UND | 20,00 | 14,00 | 280,00 |
| 1 | 164 | TOALHA DE BANHO BRANCA 100% ALGODÃO MEDIDAS: 1,40 X 0,80 M. 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER | D. LIMA | | UND | 30,00 | 16,00 | 480,00 |
| 1 | 165 | TOALHA DE ROSTO 50 x 75 CM 95 ALGODÃO E 5 % POLIESTER | D. LIMA | | UND | 155,00 | 6,30 | 976,50 |
| 1 | 166 | TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO | D. LIMA | | UND | 80,00 | 5,08 | 406,40 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$28.427,21 |
| TRES FOLHAS MERCANTIL LTDA ME | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 5 | ÁLCOOL GEL 62,4% 500 ML | Flops | | UND | 432,00 | 4,30 | 1.857,60 |
| 1 | 6 | ALGODÃO HIDROFILO 500 GR | Nathalya | | ROLLO | 80,00 | 11,86 | 948,80 |
| 1 | 7 | ALVEJANTE 1 LITRO | Q Boa | | UND | 10,00 | 2,92 | 29,20 |
| 1 | 8 | AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS | Flops | | UND | 312,00 | 3,35 | 1.045,20 |
| 1 | 33 | CERA LIQUIDA VERMELHA 900 ML | Polylar | | UND | 50,00 | 3,55 | 177,50 |
| 1 | 36 | COADOR PARA CAFÉ DE PANO - UND | Galitos | | UND | 100,00 | 1,08 | 108,00 |
| 1 | 42 | CONDICIONADOR INFANTIL | Enlace | | UND | 100,00 | 6,37 | 637,00 |

| | | | | | | | | |
|---|-----|--|---------------|--|-------|----------|-------|-----------|
| | | 200 ML | | | | | | |
| 1 | 43 | COPO DE VIDRO 200 ML | NF | | VIDRO | 180,00 | 1,03 | 185,40 |
| 1 | 44 | CORDA PARA VARAL | Poli Corda | | UND | 30,00 | 1,51 | 45,30 |
| 1 | 45 | CORTADOR DE UNHA DE METAL TAM. PEQUENO | Rio Tijucas | | UND | 56,00 | 1,72 | 96,32 |
| 1 | 46 | COTONETES C/HASTES FLEXÍVEIS C/75 UNID | Cotonela | | UND | 230,00 | 1,74 | 400,20 |
| 1 | 49 | CREME PARA CABELO TODOS OS TIPOS DE CABELO EMBALAGEM 1KG | Innove | | POTE | 150,00 | 5,92 | 888,00 |
| 1 | 53 | DESODORANTE ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE 50 ML | Corpo a Corpo | | UND | 20,00 | 5,62 | 112,40 |
| 1 | 58 | ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS | Medfio | | UND | 75,00 | 0,66 | 49,50 |
| 1 | 59 | ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS | Medfio | | UND | 75,00 | 0,60 | 45,00 |
| 1 | 60 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO | Elite | | UND | 28,00 | 3,07 | 85,96 |
| 1 | 61 | ESPONJA DE AÇO 60 GR PACOTE COM 8 UNIDADES | Assolan | | PCT | 1.280,00 | 1,33 | 1.702,40 |
| 1 | 64 | ESPONJA PARA LIMPEZA PESADA DE AÇO INOX 100% RECICLÁVEL. | Esfrebom | | PCT | 200,00 | 1,29 | 258,00 |
| 1 | 68 | FLANELA DE ALGODÃO AMARELA PARA LIMPEZA EM GERAL 34X50 CM | Martim Panos | | UND | 691,00 | 1,30 | 898,30 |
| 1 | 70 | FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EG COM 72 UNIDADES | Cahe Baby | | UND | 300,00 | 40,20 | 12.060,00 |
| 1 | 87 | INSETICIDA PARA ELIMINAR MOSQUITO EM PASTILHA | Elet Straik | | UND | 45,00 | 2,02 | 90,90 |
| 1 | 92 | LENÇO UMEDECIDO REFIL COM 70 UNIDADES | Use It | | UND | 100,00 | 1,81 | 181,00 |
| 1 | 103 | LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO P | Danny | | PAR | 204,00 | 2,48 | 505,92 |
| 1 | 107 | MULTI INSETICIDA PARA ELIMINAR MOSQUITOS 270 ML (INCLUSIVE MOSQUITO DA DENGUE) PERNILONGO, MURIÇOCA, CARAPANA, MOSCA, BARATA, ARANHA E PULGA COM SUA EXCLUSIVA FORMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA. | Straik | | UND | 48,00 | 6,39 | 306,72 |
| 1 | 145 | SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES | Zavaski | | PCT | 467,00 | 4,23 | 1.975,41 |
| 1 | 146 | SABÃO EM PÓ 1 KG | Breeze | | PCT | 2.686,00 | 3,58 | 9.615,88 |
| 1 | 147 | SABONETE 90 GR | Flowers | | UND | 266,00 | 0,94 | 250,04 |
| 1 | 155 | SACO VAZIO - ALGODÃO-BRANCO | Martim Panos | | UND | 700,00 | 2,41 | 1.687,00 |
| 1 | 159 | SHAMPOO INFANTIL SEM LAGRIMAS PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO 400ML | Palmolive | | UND | 150,00 | 10,57 | 1.585,50 |
| 1 | 161 | SODA LÍQUIDA 1 LITRO | Soda Dez | | UND | 60,00 | 8,99 | 539,40 |
| 1 | 167 | TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT PACOTE C/ 100 | Anadona | | UND | 100,00 | 6,42 | 642,00 |
| 1 | 170 | VENENO GRANULADO PARA RATO 25 GRS | Ratcid | | UND | 70,00 | 0,45 | 31,50 |

| | |
|-------|--------------|
| TOTAL | R\$39.041,35 |
|-------|--------------|

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total global do pregão R\$ **243.145,91 (Duzentos e Quarenta e Três Mil Cento e Quarenta e Cinco Reais e Noventa e Um Centavos)**

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Palmital-PR, 05 de Fevereiro de 2018.

Noemi de lima Moreira

Pregoeira